PAGE
6

«ВАРЖЕЛЯЙСКИЕ ВЕСТИ»

               УЧРЕДИТЕЛИ: местное  самоуправления                                            17.11..2023 №  45
               Варжеляйского сельского поселения                                                   Газета выходит с ноября   2005
                     АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 ноября 2023 года                с. Варжеляй                                  №  61

О назначении публичных слушаний по  проекту решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения «О внесении дополнений в Устав  Варжеляйского сельского поселения Торбеевского  муниципального  района  Республики  Мордовия»
Руководствуясь статьей  28 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории Варжеляйского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 30.11.2022 № 86, статьей 17 Устава Варжеляйского сельского поселения, администрация Варжеляйского сельского поселения постановляет:

1. Опубликовать проект  решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения «О внесении  изменений в Устав  Варжеляйского сельского поселения  Торбеевского  муниципального  района   Республики  Мордовия».

2.Провести публичные слушания  06.12.2023 года в 15 час.00 мин. в  здании  администрации Варжеляйского сельского поселения.

3.Создать рабочую группу по  организации и проведению публичных      слушаний в составе, определенном  приложением 1 к настоящему постановлению.

4.Обязать рабочую группу  осуществить подготовку и проведение  публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  «О  внесении изменений  в Устав Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального  района Республики  Мордовия».

5. Осуществлять прием предложений и замечаний от населения Варжеляйского сельского поселения по рассматриваемому вопросу в письменной форме согласно приложению 2 и регистрацию выступающих по адресу: Торбеевский район, с.Варжеляй, ул.2-яСоветская, д. 45, телефон 2-87-45 с 9-00 до 17-00 часов (кроме субботы и воскресенья).

6.Обсуждение осуществлять  в порядке, установленном Положением о порядке проведения  Публичных слушаний.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Варжеляйские вести» и размещению на официальном сайте  Варжеляйского сельского поселения https://varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава  Варжеляйского

сельского поселения                                            Н.Н.Самсонова

Приложение  1

                               к  Постановлению администрации

                                                                              Варжеляйского сельского поселения

                                                                               от  16.11. 2023  № 61

                                                  РАБОЧАЯ ГРУППА

 по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения  об организации и проведении Публичных  слушаний по обсуждению изменений  в Уставе Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия.

1. Самсонова Н.Н. -  Глава Варжеляйского сельского поселения – руководитель группы;

Члены группы:

2. Чапайкина Л.И. - депутат по избирательному

округу № 7, завуч, МБУО «Варжеляйская средняя общеобразовательная школа»

3. Борискина О.М.  – ведущий специалист

 администрации Варжеляйского сельского поселения;

4. Шитова Л.В. – библиотекарь Варжеляйской сельской библиотеки.

5. Резакина Л.И. - депутат по избирательному

округу № 8, учительница, МБУО «Варжеляйская средняя общеобразовательная школа»

Приложение  2

                                                                       к  Постановлению  администрации

                                                                        Варжеляйского сельского поселения

                                                                                         от 16.11.2023 № 61

    Форма внесения предложений

по  проекту решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения

«О внесении дополнений в Устав  Варжеляйского сельского поселения Торбеевского  муниципального  района  Республики  Мордовия».

	№п/п
	Данные о гражданине, внесшем поправки (ФИО; адрес места жительства; телефон; документ,удостоверяющий личность)
	Место внесения поправки в проект решения

( глава, статья, часть статьи)
	Текст внесенной поправки
	Текст решения с учетом внесенной поправки

Дата внесения  __________________

Подпись гражданина  ___________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «16» ноября 2023 г.

                               с. Варжеляй

                                                 № 60
О прогнозе социально- экономического развития  Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих    принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  36 Устава Варжеляйского сельского поселения, статьей 9 решения Совета депутатов №15 от 17.09.2014г  «О бюджетном процессе в Варжеляйского сельского поселения  Торбеевского муниципального района, администрация Варжеляйского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Одобрить:
итоги социально- экономического развития   Варжеляйского  сельского поселения Торбеевского муниципального района  Республики Мордовия за   9 месяцев 2023 года и оценку за текущий финансовый год в целом согласно приложению №1;
основные параметры прогноза социально-экономического развития Варжеляйского  сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №2.
2.Считать основные показатели прогноза социально - экономического развития Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов основой для формирования бюджета поселения.

3.Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит  опубликованию в информационном бюллетене «Варжеляйские вести» и  размещению на официальном сайте Варжеляйского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https:// varzhelyajskoe r13.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия Самсонову Н.Н.
Глава Варжеляйского
сельского поселения

     Н.Н. Самсонова

                                                                                                                                 Приложение к Постановлению администрации
                                                                                     Варжеляйского  сельского поселения
                                                                                               Торбеевского    муниципального     района
                                                                                          от « 16 »  ноября    2023  года № 60
Итоги социально-экономического развития  Варжеляйского сельского поселения
 Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за 9 месяцев 2023 года и оценка за текущий год в целом
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	9 мес. 2022 г.
факт
	9 мес.  2023 г.
факт
	2022 год
факт
	2023 год ожидаемое

	 Производство сельскохозяйственной продукции

	Молока – всего
	тонн

	Темп роста
	%

	 в т. ч в общественном секторе
	тонн

	Темп роста
	%

	Скота – всего
	тонн

	Темп роста
	%

	 в т. ч в общественном секторе
	тонн

	Темп роста
	%

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.

	Индекс- дефлятор
	%

	Темп роста
	%

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	4854,7
	7203
	8884
	9604

	Темп роста
	%

	148

	108

	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья  с учетом индивидуального жилищного строительства
	кв.м

	Темп роста
	%

 Приложение  к Постановлению администрации

                                                                                                      Варжеляйского сельского    поселения
                                                                                                         Торбеевского   муниципального  района
                                                                                                      от « 16 » ноября 2023 года № 60
Прогноз социально-экономического развития Варжеляйского сельского поселения
Торбеевского муниципального района на 2024 г и плановый период  2025 и  2026 годов
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	2022 год отчет
	2023 год прогноз
	2023 год оценка
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз
	2026 год
прогноз

	Производство сельскохозяйственной продукции

	 Молоко в общественном секторе
	тонн

	Темп роста
	%

	 Скот в общественном секторе
	тонн

	Темп роста
	%

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.

	Индекс- дефлятор
	%

	Темп роста
	%

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	8884
	9547
	9604
	9885
	10181
	10503

	Темп роста
	%

	108
	103
	103
	103,2

	Ввод жилья с учетом ИЖС
	кв.м.

	Темп роста
	%

	Прибыль (+), убыток (-)
	тыс. руб.

	 в т. ч. в сельском хозяйстве
	тыс. руб.

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.

	   в т. ч. в сельском хозяйстве
	тыс. руб.

	           Главный редактор:
Глава Варжеляйского  сельского поселения  Торбеевского муниципального района  РМ Н.Н.Самсонова.
Тираж: 50 экземпляров
	                  Учредители:
Администрация  Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района  Республики Мордовия
	                     НАШ  АДРЕС:
431046 РМ Торбеевский район
с.Варжеляй, ул. Советская 2-я, дом № 45
Телефон 2-87-45